
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ (Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
1 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 4/2024 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Naposled v tomto kalendářním roce vychází nové číslo našeho Mikuláše. Ale poprvé v novém církevním 

roce, kdy 1. 12. je první nedělí adventní. Jak advent letos prožijeme? Většinou je to doba, kdy katecheti  

a kněží mají plno práce a shonu s adventním programem pro děti i pro dospělé, s vánočním zpovídáním,  

s roráty, s vánočními hrami, s chystáním Tříkrálové sbírky…  

Přinášíme vám informace z Pastoračního střediska – nabídku z DCR na konání přednášek pro manžele  

a o vztazích, o kurzu o komunikaci a další. Z DCK přinášíme rozmanitou nabídku víkendových duchovních 

obnov pro dospělé a z DCS mimo jiné prosbu o vánoční přání a obrázky od dětí. DCM informuje o konání 

vikariátních setkání mládeže a DCME zve na evangelizační páteční večer v katedrále Bohu na Tobě záleží – 

máme otevřeno. Najdete zde tedy přehled o dalších chystaných aktivitách v jednotlivých centrech i v celé 

diecézi. A opět se můžete procházet nabídkou různých nakladatelství a organizací.  

Také vás čeká čtení a ohlédnutí za některými událostmi. Chtěla bych proto zde poděkovat za Vaši 

spolupráci, když si najdete čas na poslání článků a fotografií k jednotlivým událostem. 

Chtěla bych za celé Pastorační středisko vám všem moc poděkovat za přízeň, pomoc a spolupráci i za vaše 

modlitby v tomto roce. Zároveň vám přejeme v klidu prožité a požehnané vánoční svátky a hodně Božího 

požehnání v celém roce 2024. 

Požehnaný čas všem! 

Iva Anežka Hojková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.cirkev.cz/public/media/files/57/source/orig/56809_cq5dam-web-800-800-15.jpeg
https://www.cirkev.cz/public/media/files/57/source/orig/56809_cq5dam-web-800-800-15.jpeg


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
2 
 

 

OBSAH 
 

INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER .............................................................................................................................. 3 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO .......................................................................................................................................................... 3 

CENTRUM PRO KATECHEZI ....................................................................................................................................................... 3 

CENTRUM PRO RODINU ........................................................................................................................................................... 4 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ ........................................................................................................................................................... 6 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI .................................................................................................................................... 6 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO SENIORY ........................................................................................................................................... 6 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY ............................................................................................................................................... 7 

POZVÁNKY A NABÍDKY V NAŠÍ DIECÉZI ..................................................................................................................................... 7 

POZVÁNKY A NABÍDKY MIMO NAŠI DIECÉZI ............................................................................................................................. 8 

KATECHETICKÉ CENTRUM BRNO .............................................................................................................................................. 8 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST .................................................................................................................................................. 9 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY ....................................................................................................................................................... 9 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY ..................................................................................................................................................... 9 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ ............................................................................................................................................ 11 

MOJE DUHA ............................................................................................................................................................................ 12 

BRNĚNSKÁ TISKOVÁ MISIE...................................................................................................................................................... 13 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH ..................................................................................................................................... 15 

Z PASTORAČNÍHO STŘEDISKA ................................................................................................................................................. 15 

Rok modlitby v Jindřichově Hradci ............................................................................................................................. 15 

Rok modlitby na Křemešníku ..................................................................................................................................... 16 

Diecézní pouť .............................................................................................................................................................. 16 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU PRACHATICE ................................................................................................................................... 20 

Obnova studánky ve Vitějovicích ............................................................................................................................... 20 

Žehnání zvířátkům a majitelům .................................................................................................................................. 21 

Misijní neděle ............................................................................................................................................................. 22 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU PELHŘIMOV .................................................................................................................................... 23 

Misijní neděle ............................................................................................................................................................. 23 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
3 
 

 

  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

 

Poslední vikariátní poutní setkání 

V sobotu 9. 11. 2024 se v milevském kostele Navštívení Panny Marie uskuteční poslední vikariátní poutní 

setkání v rámci Roku modlitby 2024. Tentokrát se jedná o setkání ve vikariátu Písek a povede jej Mons. Pavel 

Posád, světící biskup.  

Program je obdobný: 16:30 hodin společná modlitba růžence, 17:00 hodin mše svatá celebrovaná, 18:30 

hodin posezení věřících s otcem biskupem.  
 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 
 

Duchovní obnovy na Hosíně – Znovu zakusit modlitbu 

Duchovní obnovy jsou ty, kteří chtějí nově zakusit Boží blízkost skrze různé druhy společné modlitby! 

Můžete nabízet dál. 

Příjezd bývá v pátek od 16:00 do 17:00 a odjezd v neděli odpoledne, v 15:00 odjíždí z Hosína autobus. 

Ve dnech 15. 11. - 17. 11. 2024 se na hosínské faře koná pátá víkendová duchovní obnova s názvem Znovu 

zakusit modlitbu Desatera (1. – 3. přikázání) 

Ve dnech 13. 12. - 15. 12. 2024 se na hosínské faře koná šestá víkendová duchovní obnova s názvem 

Znovu zakusit modlitbu Fiat. 

Ve dnech 17. 1. - 19. 1. 2025 se na hosínské faře koná víkendová duchovní obnova s názvem Znovu zakusit 

modlitbu Desatera (4. – 5. přikázání) 

Ve dnech 7. 2. - 9. 2. 2025 se na hosínské faře koná víkendová duchovní obnova s názvem Znovu zakusit 

modlitbu Desatera (6. – 7. přikázání) 

Ve dnech 7. 3. - 9. 3. 2025 se na hosínské faře koná víkendová duchovní obnova s názvem Znovu zakusit 

modlitbu Desatera (8. – 10. přikázání) 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.prolidi.online/
https://www.prolidi.online/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
mailto:katechetky@bcb.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
4 
 

 

Ve dnech 4. 4. - 6. 4. 2025 se na hosínské faře koná víkendová duchovní obnova s názvem Znovu zakusit 

Janovy pašije 

Obnovy vede P. Tomas van Zavrel. Vše naleznete na www.boziden.cz.  
 

Duchovní obnova „Naděje pro každého“ s otcem Vojtěchem Kodetem  

Diecézní centrum pro katechezi ve spolupráci s Diecézním centrem pro seniory pořádá duchovní obnovu 

s P. Vojtěchem Kodetem, O. Carm. Obnova se bude konat v sobotu 23. 11. 2024 ve velkém koncertním sále 

Konzervatoře České Budějovice (Kanovnická 22). Obnova bude začínat mší svatou v kostele Panny Marie 

Růžencové u Petrinů (Žižkova 251/6). Kapacita velkého koncertního sálu (200 míst) byla pro velký zájem 

rychle zaplněna, přijímáme náhradníky, a to na adrese: pastorace@bcb.cz.  
 

Pošta pro Ježíška 

Nejen děti rády píšou dopis Ježíškovi před Vánoci. Během adventní doby mohou děti i dospělí dávat své 

dopisy pro Ježíška do septální schránky v katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích. Ježíšek se rád dozví, 

jak se malí i velcí autoři dopisu mají, co dělají, co prožívají, anebo co si přejí pro sebe i pro ty, co mají rádi. 

Důležité je nezapomenout napsat svou zpáteční adresu nebo emailovou adresu, Ježíšek každému rád 

odepíše.  
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

Přednášky podporující mezilidské vztahy 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí farnostem v roce 2025 sérii inspirativních přednášek, které se 

zaměřují na klíčové aspekty mezilidských vztahů. Tyto přednášky jsou určeny jak jednotlivcům, tak rodinám  

a přinesou účastníkům cenné nástroje pro zlepšení jejich komunikačních dovedností, porozumění rozdílům 

mezi muži a ženami, umění odpuštění a smíření a další.  

Co přednášky účastníkům nabízí? 

• Komunikační dovednosti: Naučí se efektivně vyjadřovat své myšlenky a pocity, naslouchat druhým  

a budovat důvěru. 

• Odpuštění a smíření: Objeví, jak překonat konflikty a obnovit vztahy prostřednictvím odpuštění. 

• Rozdíly mezi muži a ženami: Získají vhled do toho, jak genderové rozdíly ovlivňují komunikaci  

a interakce. 

• Životní postoj: Společně prozkoumáme, jak pozitivní životní postoj může posílit naše vztahy a přispět 

k harmonii v rodině a ve společenství. 

Proč program doporučit? 

Tyto přednášky poskytnou účastníkům nejen teoretické znalosti, ale i praktické nástroje, které mohou 

okamžitě aplikovat ve svém každodenním životě. Účastníci si mohou mezi sebou sdílet zkušenosti a navázat 

nová přátelství! Podrobnější informace a objednávky pište na adresu dcr@bcb.cz. Více zde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.boziden.cz/
mailto:pastorace@bcb.cz
mailto:dcr@bcb.cz
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=2956&sbm=356


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
5 
 

 

Svatomartinský průvod v Třeboni 

Zveme všechny rodiny s dětmi na Svatomartinský průvod 11.11.2024 v 16.30 na náměstí Tomáše  

G. Masaryka v Třeboni. Děti se mohou těšit na scénku ze života sv. Martina, na lampionový průvod (lampičky 

si vezměte s sebou) a mši sv. zaměřenou na děti. Pro děti jsou připravené dárky. 
 

Kurz efektivní komunikace 

V listopadu nám končí dva turnusy kurzu Cesta efektivní komunikace. Jeden byl zaměřený na manželské 

páry a byl spojen s romantickou večeří v páru včetně kávy a zákusku. Pak následovaly komunikační témata. 

Tohoto kurzu se účastnilo 9 párů. Druhý kurz byl na Pastoračním středisku v Českých Budějovicích, kterého 

se účastnili nejen manželské páry, ale i jednotlivci. Tento kurz byl také velmi intenzivní. Společně jsme 

probrali význam komunikace, naše rozdílnosti temperamentu a jádrová přesvědčení, které komunikaci 

ovlivňují, podívali jsme se na komunikační bloky i na to, jak vstřícně naslouchat. Učili jsme se techniku „já – 

sdělení“, která na rozdíl od zaužívaného „ty – sdělení“ neblokuje komunikaci a nevyvolává negativní reakce. 

Povídali jsme si o konfliktu, jak vzniká a jak ho řešit. Pokud máte zájem, můžeme příští rok 2025 tento 

program realizovat i ve vašem vikariátu. Pro podrobnější informace a objednávky pište na dcr@bcb.cz. 

 

 
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy  

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu Prolidi.online, můžete kliknout zde. Přibyl zde 20. díl.  

Od 21. dílu bychom se rádi podívali na mezigenerační vztahy. Vztahy mezi širší rodinou jsou totiž také 

velmi důležité. Děti a mládež se učí od rodičů i prarodičů nápodobou, aniž by si to uvědomovaly a přebírají 

tak vzorce do svého života. 
 

Baťůžkový projekt Mary´s meals 

Kdo může pomoci naplnit batůžky dětem v projektu Mary´s meals, může batůžky s potřebnými věcmi nebo 

jednotlivé školní pomůcky přinést na Pastorační středisko, Široká 27 v Českých Budějovicích. DCR to už předá 

koordinátorovi Mary´s meals. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:dcr@bcb.cz
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3151&sbm=356


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
6 
 

 

 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

https://ktispromlade.cz/ 

ktis@promlade.com 
 

Týden modliteb za mládež 2024 

V týdnu od 17. do 24. listopadu 2024 bude probíhat Týden modliteb za mládež (TMM). 

Smyslem TMM je spojit se ve vzájemné modlitbě za mladé lidi. Modlete se s námi. Nebojte se uspořádat 

modlitební setkání ve vašich farnostech. Modlit se může opravdu každý! Věříme, že každá i v našich očích 

nepatrná modlitba z upřímného srdce má smysl a Bůh si ji může použít pro obnovu mladé generace.  

V modlitbě za mládež se můžete také spojit prostřednictvím vysílání TV Noe. 

Inspiraci, tiskové materiály, adoraci a další podněty k TMM najdete na webu 

https://cbk.cirkev.cz/novinky/tyden-modliteb-za-mladez-2024_43719. Tištěné materiály TMM (plakáty A4  

a modlitební kartičky A6) do farností distribuují pracovníci DCM v diecézích. Na výše uvedeném webu je 

najdete elektronicky ke stažení. 
 

Vikariátní setkání mládeže 

Letošní rok není Diecézní setkání mládeže, ale setkání po vikariátech.  
 

23. 11. 2024 je vikariáty České Budějovice město i venkov, Český Krumlov a Prachatice v areálu 

Dominikánského kláštera na Piaristickém náměstí v Českých Budějovicích, 9:00 – 16:00 

30. 11. 2024 pro vikariáty Sušice, Strakonice a Písek v Sušici od 9:00 do 16:00 v areálu kapucínského kláštera 

14. 12. 2024 pro vikariáty Pelhřimov, Tábor, Jindřichův Hradec v Pelhřimově od 9:00 do 16:00 ve farním 

kostele sv. Bartoloměje a v areálu fary 
 

Silvester na Ktiši 

Silvestr pro mladé na Ktiši proběhne ve dnech 30. 12. 2024 - 1. 1. 2025 
 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Bohu na Tobě záleží – máme otevřeno, 29. 11. 2024 od 18:00 

Evangelizačním večerem provází slovem a chválou kapela AMDG, otec Tomas van Zavrel a Lenka Krištofová. 

Je možné si zapálit svíčku, využít přímluvnou modlitbu nebo rozhovor. Také jsou v nabídce materiály a knížky 

o křesťanství za dobrovolný příspěvek. 

Zájemci o zapojení do služby se mohou přihlásit na pastorace@bcb.cz.  
 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO SENIORY 
 

Koncerty do domovů seniorů s adventní tematikou 

Otec Tomas van Zavrel již několikátý rok nabízí adventní pásmo složené z krátkých příběhů a staročeských 

adventních písní a lidových písní pro domovy seniorů. Program trvá cca na 60 minut.  

Doporučená cena 4.000 Kč (případně je možné se domluvit). 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://ktispromlade.cz/
mailto:ktis@promlade.com
mailto:pastorace@bcb.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
7 
 

 

Koncert můžete, prosíme, nabízet v domovech pro seniory ve vašich vikariátech. Je možné objednávat  

v adventu vždy v dopoledních hodinách. Objednávky je možné posílat na adresu hojkova@bcb.cz.  
 

Děti, namalujte vánoční obrázek či přání 

Zveme opět děti, aby nakreslily obrázky či vyrobily přání nebo výrobky, které doručíme do domovů seniorů, 

hospiců či charitních zařízení v naší diecézi.  

Obrázky, přání či výrobky lze posílat na e-mailovou adresu katechetky@bcb.cz nebo doručit na adresu 

Široká 27, 370 01 České Budějovice. Obrázky a přání ale posílejte nejpozději do pátku 13. prosince 2024, 

pokud přijdou později, nezaručujeme, že budou použity.  

Prosíme o pomoc se šířením této výzvy jak do rodin, tak do škol či školek.  
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Červená středa 

Letos bude Červená středa 27. listopadu. Smyslem této mezinárodní akce je veřejně připomenout všechny 

lidi pronásledované pro svou víru. Jejich utrpení má symbolizovat červené světlo, kterým se nasvěcují 

budovy a sochy. Přehled akcí a námětů na uspořádání aktivit je zveřejňován na webu 

https://cervenastreda.cz. 
 

POZVÁNKY A NABÍDKY V NAŠÍ DIECÉZI 
 

Společenství života a naděje 

Spolu s Dvorem naděje, z. s. srdečně zveme všechny lidi, kteří se chtějí osvobodit od závislostí, jejich rodiny  

a blízké a všechny, kteří se chtějí společně modlit na modlitební večery v kostele sv. Rodiny v Českých 

Budějovicích. 

Termíny: 

7. 11. 2024 

12. 2024 

9. 1. 2025 

Více zde. 
 

Probuď se, citero a harfo – kostel Narození Panny Marie v Táboře, 7. 11. 2024 v 18:00 

Zazní starozákonní žalmy a úvahy nad nimi. 

Duo Lyrika: Ludmila Peřinová – přednes, Eva Kozinská – hra na lyru 

Jakub Smrčka – přednes 
 

Přednáška o Turínském plátně – Veselí nad Lužnicí, 15. 11. 2024 v 19:00 

Ve farním sále při farnosti Povýšení sv. kříže přednáší biskup František Radkovský. 
 

Recitál brazilské hudby – Nepomuk, 23. 11. 2024 od 18:00 

V hudebním sále Svatojánského muzea Nepomuk vystoupí prof. Dr. Marcelo Fernandes Pereira. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:hojkova@bcb.cz
https://cervenastreda.cz/
https://www.prolidi.online/oznameni.php?oznameni=4004


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
8 
 

 

Rekolekce o Mary Ward ve Štěkni – 28. 11. 2024, 18:00 - 1. 12. 2024, 13:00 

Podrobný program najdete na www.congregatiojesu.cz  
 

Koncert „Spirituál Kvartet“ – Křemešník, 29. 11. 2024 od 18:00 

Koncert bude probíhat v kostele Nejsvětější Trojice.  

Vstupenky online na stránkách Matice Křemešnické o.p.s.  
 

Ženy ženám – Pelhřimov, 7. 12. 2024, 14:00 - 20:00 

Setkání žen bude na téma Naplněná v sobotu 7. 12. 2024 v aule Gymnázia Pelhřimov. Více zde.  
 

Adventní setkání aneb „Půjdem spolu do Betléma“ – Chroboly, 7. 12. 2024 v 15:00 

Setkání proběhne před kostelem Narození Panny Marie v Chrobolech. Součástí programu bude vysvěcení 

nového obecního betléma. Více informací zde. 
 

Ikonopisecký kurz Lomec, 12. - 15. 12. 2024  

Cílem tohoto kurzu je ztišení a seznámení s tvorbou ikon – sakrálního křesťanské umění. Každý účastník by si 

měl během kurzu vytvořit svoji vlastní ikonu velikosti cca 28x23 cm, kterou si odnese s sebou domů.  

Cena kurzu činí 3.900 Kč, cena ubytování s plnou penzí 1.000 Kč (jednolůžkový pokoj), 800 Kč (dvojlůžkový 

pokoj). Více i s možností přihlášení zde. 
 

Adventní kalendář pro dívky 

Obdarujte svou sestru, dceru, kamarádku, kmotřenku… adventním kalendářem plným vzkazů, zamyšlení  

a drobných pozorností na každý den. 

Pro „druhostupňačky“ - Jsem s tebou 

Pro středoškolačky a vysokoškolačky - Odevzdaná 

Objednávka s více informacemi adventní kalendář 2024 
 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

POZVÁNKY A NABÍDKY MIMO NAŠI DIECÉZI 
 

Podzimní filmové novinky na Filmaně 

V období Dušiček vám Filmana přináší nové filmy, které se dotýkají velkých životních otázek – co je po smrti, 

co znamená opravdová víra, a kam nás může zavést odhodlání. Mezi novinkami najdete silné příběhy  

z Bible i skutečného života. 

Už brzy budete moci sledovat Filmanu na nových mobilních aplikacích, a během podzimu i na televizi. Tak 

nezapomeňte zapnout Filmanu, předplatit si a prožívat příběhy, které inspirují. Otevřete zde.  

KATECHETICKÉ CENTRUM BRNO 
 

Tipy na listopad 

Vzpomínka na zemřelé 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.congregatiojesu.cz/
https://www.bcb.cz/udalosti/pelhrimov-setkani-zen-2024/
https://www.bcb.cz/udalosti/chroboly-adventni-setkani-2024/
https://www.lomec.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdkjXsRoX-dWhbPNCj_EMhRK46EP7YLhkcjCX-9mc3nXpDDCQ/viewform
https://www.bcb.cz/udalosti/
https://magazin.filmana.cz/blog_clanek.php?clanek=10490


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
9 
 

 

Powerpointová prezentace (2. stupeň ZŠ) a aktivity pro děti, příběhy: https://kc.biskupstvi.cz/powerpoint/ 

Dušičky v luštěnkách: https://kc.biskupstvi.cz/dusicky/ 

Sv. Martin 

Pracovní listy – pro mladší a pro starší děti. Využít můžete také komiks o sv. Martinovi. Vše ke stažení zde. 

Užitečné materiály (krátká videa, pracovní listy) ke sv. Martinovi také na ČT edu. 
 

Formační setkání na téma Svatý rok – 3. prosince 2024 on-line od 18 hodin  

Přednáší P. Tomáš Koumal, rektor Papežské koleje Nepomucenum v Římě.  

Přihlášení nutné na sumberova@biskupstvi.cz. 
 

Naděje v Ježíši – Adventní projekt 2024 

Katechetické centrum Brno připravuje námět pro prožití adventu ve farnostech, rodinách  

a společenstvích. 

S čekáním na příchod Mesiáše bude tentokrát spojeno i čekání na začátek Svatého roku, který vyhlásil 

papež František. Otevřením Svaté brány, milostivým létem a tématy Svatého roku se chceme inspirovat  

i v našem adventním projektu. Materiály ke stažení budou k dispozici v polovině listopadu. 
 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST 
 

https://www.bibleshop.cz/ 
 

Akce na listopad 

V nové akci je rozmanitý výběr Biblí, biblických příběhů a knížek s modlitbami pro malé i velké děti. Vybírat 

můžete zde.  
 

Daruj Bibli 

Vybírat můžete zde.  
 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Costanza Signorelli - Chlapec, který si hrál s anděly 

 Životní příběh malého chlapce, který několik měsíců před svou smrtí začal u svého lůžka vídat 

anděly, Pannu Marii i samotného Ježíše, ačkoli ho k víře nikdy nikdo nevedl.  

Brož., 192 s., 249 Kč 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://kc.biskupstvi.cz/powerpoint/
https://kc.biskupstvi.cz/dusicky/
https://kc.biskupstvi.cz/namety-svetci/
https://edu.ceskatelevize.cz/hledani?q=sv.+Martin
mailto:sumberova@biskupstvi.cz
https://www.bibleshop.cz/
https://www.bibleshop.cz/akce
https://www.bibleshop.cz/daruj-bibli
mailto:objednavky@paulinky.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
10 
 

 

Jacques Philippe - Kdybys znala Boží dar 

 Křesťanství se nezakládá na lidském úsilí, ale na Boží milosti, která se dává zdarma. Zlatou nití 

této knihy je právě „umění přijímat“ – přijímat milost, přijímat celé bohatství Otcovy 

milosrdné lásky: „Kdybys znala Boží dar…“ (J 4,10), říká Ježíš u studny samařské ženě, která 

své štěstí hledá všude možně, jen ne v Bohu. 

V závěrečné kapitole autor vše ilustruje na známé židovské dívce z Holandska, jež k tomuto 

umění dospěla v nezvykle krátkém čase, a k tomu ještě v prostředí, kde bychom zrovna růst 

důvěry v Boha asi nečekali: 
 

„Z tvých rukou, Bože můj, přijímám všechno tak, jak to přichází. Vždycky je to dobré, vím to. Naučila jsem 

se, že trpělivým snášením je možné všechny zkoušky proměňovat v dobro… Jen co jsem projevila ochotu 

postavit se zkouškám čelem, proměnily se v krásu.“ (Etty Hillesum) 

Brož., 208 s., 269 Kč 
 

Henri Nouwen - Modlitba s ikonami 

 Světoznámý autor uvádí čtenáře do své zkušenosti modlitby s ikonami na příkladu čtyř 

slavných ruských ikon (Nejsvětější Trojice, Panna Maria Vladimirská, Kristus zeZvenigorodu  

a Seslání Ducha Svatého), které mocně zasáhly do jeho života a osvětlily musamu podstatu 

křesťanské zvěsti. Součástí knihy jsou i samostatné kartičky s uvedenými ikonami.  

Brož., 96 s., 179 Kč 
 

 

 

 

 

Fulvia Degl’Innocenti – Manuela Leporesi - První živý betlém 

 Ilustrovaná publikace pro děti od 5 let vypráví příběh o tom, jak sv. František z Asissi 

postavil před 800 lety (1223) úplně první betlém na světě a jak se tato událost stala součástí 

oslav vánočních svátků. 

váz., 24 s., 279 
 

 

 

 

 

 Stormie Omartianová - Vánoční zázrak 

 Známá americká autorka tentokrát opustila své obvyklé téma modlitby za druhé a sepsala 

dílko, v němž vypráví události Kristova narození současným jazykem. Součástí každé kapitolky 

je úryvek z Písma svatého a modlitba. Kniha nás může provázet dobou adventní, ale nabízí se  

i jako milý vánoční dárek. 

váz., 128 s., 249 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
11 
 

 

Připravuje se: 
 

Paul Glynn - Píseň pro Nagasaki 

 Příběh konvertity Takašiho Nagaie Takaši Nagai (1908–1951) je považován za „Gándhího 

Japonska“. Byl to lékař a vědec, průkopník radiologie v Japonsku. V mládí konvertoval  

z ateismu ke křesťanství. Byl jedním z mála přeživších jaderné katastrofy z 9. srpna 1945. 

Dnes už probíhá proces jehoblahořečení. Předmluvu ke knize napsal slavný japonský autor 

Šúsaku Endó. Brož., 368 s., 399 Kč 
 

 
 

Jean-Baptiste a Marie Maillard - Boží kluk Carlo Acutis 

 Převyprávěný životní příběh Carla Acutise pro děti školního věku s barevnými ilustracemi. 

Váz., 80 s., 345 Kč 
 

 

 

 

 

 

 
 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/, zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně – Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Danielle Beanová, Elizabeth Fossová – Malé kroky. Každodenní inspirace pro maminky 

Mnoho maminek se snaží najít rovnováhu mezi plněním každodenních povinností  

a aktivním duchovním životem. Některé přitom cítí frustraci: kvůli velké vytíženosti mají 

pocit, že zanedbávají modlitbu a duchovní věci. Tato knížka jim z této rozporuplné situace 

pomáhá. Nabízí podněty a nápady, které je povzbudí a při vyvažování aktivního  

a kontemplativního života jim pomůžou. Každý měsíc se probírá konkrétní ctnost, každý den 

pak tři podněty: 1. moudré slovo Bible nebo svatých; 2. modlitba, v níž předkládáme Bohu 

starosti všeho druhu a jež se může stát počátkem naší vlastní osobní modlitby; 3. tip na 

uvádění jednotlivých myšlenek a modliteb do praxe. Všechno veliké se uskutečňuje postupně, po malých 

krocích, vydejme se s odvahou na cestu. Brož., 408 s. 499 Kč 
 

Připravuje se: 

Jeruzalémská Bible 

Jeruzalémská bible je světově rozšířený a uznávaný moderní katolický překlad Písma. Jejím originálním 

jazykem je francouzština, z níž se převádí do jiných jazykových mutací s přihlédnutím k původním jazykům 

Písma. 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://eshop.cirkev.cz/public/media/files/63/source/webp/62151_102517-dz.webp
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
12 
 

 

Jeruzalémská bible shrnuje výsledky mnoha desetiletí vědeckého bádání Jeruzalémské 

biblické školy na poli historie, archeologie, geografie, antropologie, filologie, religionistiky  

a dalších oborů. Formou i obsahem se snaží přiblížit původním biblickým textům: zásadou je 

neubírat, ale ani nepřidávat na literárních kvalitách originálu.  

Brož., 2230 s., 2. vydání, 1590 Kč. 
 

 

 

 

 

 

MOJE DUHA 
 

Adventní kalendář 

 

Adventní kalendář k Jubilejnímu roku 2025 s dvacetičtyřmi příběhy na každý den, jejichž 

autory jsou například Prokop Siostrzonek, Karel Herbst, Ludmila Muchová, Luděk Strašák, Iva 

Květonová, Jiří Macháně a další, s společným jmenovatelem, kterým jsou dveře, brány, branky 

a závory. Tedy: Otevřte brány své klenby...  

Kalendář je součástí předplatného. Navíc si ho můžete objednat zde.  
 

 

Adventní zpívání a adventní výzva 
 

Zpěvníček rorátníček 

Třináct adventních písniček – nejstarších i současných 

s nejjednodušším notovým zápisem, akordy a s nahrávkou na webových stránkách. 

Koupit zde.  

 

 
 

Tichá noc, Svatá noc 

Znáte tuto píseň? Tak k ní přidáme ještě příběh o tom, jak vznikla, a navíc hru pro celou rodinu 

na vánoční svátky pro pobavení i ponaučení. 

Koupit zde.  
 

 

 

 

 

 

 

Poslouchej nejen ušima 

Duha je s příběhem o Janu Křtiteli a o tom, jak slyšel Boží hlas. Pojďme se to učit s ním, protože 

advent může být i výzva, zamyslet se nad tím, co nám to vlastně leze ušima do hlavy! Obsahuje 

plakát adventního věnce s ušima :) 

Koupit zde.  

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://petrinum.com/2024-2025/908-adventni-kalendar-2024-otevri.html
https://petrinum.com/casopis-duha/629-62021-zpevnicek-adventnicek.html
https://petrinum.com/jednotliva-cisla/820-52023-ticha-noc.html
https://petrinum.com/20212022/693-62022-poslouchej-nejen-usima.html


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
13 
 

 

Dívej se nejen očima 

Adventní předsevzetníček tentokrát o tom, že dívat se je velké umění. Učit se to budeme od 

betlémských pastýřů, protože neváhali a na toho, o kom jim andělé pověděli, se běželi podívat 

na vlastní oči. Tak neváhejte a také dnes se rozběhněte za tím, co lidské oko jen tak neuvidí. 

Koupit zde.  
 

 

 

 

Adventní hra 

Adventní nebo vánoční stolní hra pro celou rodinu nebo do hodin náboženství – úkoly na 

znalosti ale i na něco k obveselení. 

Koupit zde.  

 

 
 

Samolepky andělé 

Samolepky andělů od Evy Drančákové.  

Koupit zde 

 

 

 
 

Ke každému číslu online další nápady a metodická podpora na www.mojeduha.cz.  
 

BRNĚNSKÁ TISKOVÁ MISIE 
 

https://www.btm.cz/ 
 

Brněnská tisková misie pro nás vytvořila bohatý výběr magnetek, podtácků, omalovánek, brožurek, knížek  

a letáčků, adventních kalendářů, betlémků apod. pro adventní a vánoční dobu. Možná vás také potěší 

rozmanitá nabídka knížek. V našem občasníků jsme jen vybrali malou ukázku.  
 

Adventní kalendář čokoládový 

Tradiční čokoládový adventní kalendář - 24 okýnek za kterými se skrývají kousky 

lahodné čokolády. Na přední straně obalu najdete Betlémskou scenérii, na zadní straně 

je rodinná hra – cesta do Betléma. 

Obsahuje 170 g kvalitní čokolády z české rodinné čokoládovny. Prohlížejte zde. 
 

Vánoční kalendář – ODPOČÍTÁVEJ DO VÁNOC 

Netradiční kalendář se skládá z plechové tabulky a 24 magnetek s obrázkem. 

Na každé magnetce je z rubové strany biblický verš, který se vztahuje k obrázku. 

Děti se tak každým dnem seznamují s vánoční zvěstí. Odměnou se pak postupným 

odebíráním magnetek stává odkrytý obrázek vánoční scenérie. 

Formát plechové tabulky 260 × 350 mm. Prohlížejte zde. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://petrinum.com/20212022/697-72022-divej-se-nejen-ocima.html
https://petrinum.com/2023-2024/853-62024-s-andely-do-betlema.html
https://petrinum.com/samolepky-zalozky-obrazky-ve-folii/854-samolepky-andele.html
http://www.mojeduha.cz/
https://www.btm.cz/
https://www.btm.cz/vanoce-3/adventni-kalendar-cokoladovy/
https://www.btm.cz/vanoce/vanocni--adventni--kalendar--odpocitavej-do-vanoc/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
14 
 

 

Nejkrásnější vánoční zpráva 

Dvojitá karta se 24 okénky. Při jejich otevírání (odtrhávání) postupně odkrýváte slova 

„NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ ZPRÁVY“. Na štědrý den si ji pak budete moci přečíst celou! Na levé 

vnitřní straně je krátký text, pravá je ponechaná volná pro napsání přání. 

Dvojitá karta, formát 120×170 mm, lesklý lak. Perforovaná okénka pro otevření a odtržení.  

Prohlížejte zde. 
 

Dobrá zpráva o veliké radosti 

Prosinec – to jsou vánoční trhy, svátečně vyzdobené obchody i domácnosti, pečení cukroví, 

nákupy a shánění dárků. To vše samozřejmě patří k Vánocům. Přesto nechceme uprostřed 

všeho toho ruchu a shonu zapomenout na skutečný důvod, proč slavíme Vánoce – a to je 

narození Ježíše! 

Denní čtení pro adventní čas. Prohlížejte zde. 

 

Václav Chumcha – Vánoce – To vzácné se děje v ústraní  

A je to tady znovu! Prosinec! Čas, který se v rámci adventu tváří jako měsíc radostného 

očekávání příchodu Spasitele a duchovní přípravy na Vánoce. Jak tvrdí západní tradice, období 

klidu a pohody. Souhlasíte s tímto výrokem? Myslím, že ještě před sto lety by se nad ním nikdo 

nepozastavil.  

Tato krátká brožurka o podstatě Vánoc je určena křesťanům, ale taktéž jejich nevěřícím 

přátelům.  Prohlížejte zde. 
 

Robert D. Jones - Špatné vzpomínky 

Pronásledují vás vzpomínky z minulosti? Jak pomoct lidem, kteří se trápí kvůli své minulosti? 

Většina lidí, které trápí špatné vzpomínky, jednoduše chce, aby zmizely. Jiní je chtějí potlačit 

a prostě zapomenout na minulost. Robert D. Jones ukazuje, že Bůh pro tento problém  

s neustále se vracejícími špatnými vzpomínkami nabízí řešení. Prohlížejte zde.  

 
 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI  SLUŽBU .  

VYPROŠUJEME VÁM  POŽEHNANÉ  PODZIMNÍ  

A ADVENTNÍ  DNY, PLNÉ  RADOSTI Z  BOŽÍ PŘÍTOMNOST I   

V NAŠICH ŽIVOTECH ,  MALÝCH I  VELKÝCH RADOSTÍ  A JISTOTY:  

„NÁM, NÁM NARODIL SE.“  
 

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.btm.cz/vanoce-3/nejkrasnejsi-vanocni-zprava/
https://www.btm.cz/duchovni-rust/dobra-zprava-o-velike-radosti/
https://www.btm.cz/didasko/vanoce-to-vzacne-se-deje-v-ustrani/
Pronásledují%20vás%20vzpomínky%20z%20minulosti?%20Jak%20pomoct%20lidem,%20kteří%20se%20trápí%20kvůli%20své%20minulosti?


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
15 
 

 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Z PASTORAČNÍHO STŘEDISKA 
 

Rok modlitby v Jindřichově Hradci  
Poutní setkání v Jindřichově Hradci se proběhlo 3. srpna s Mons. Davidem Henzlem, generálním vikářem.  
 

 
 

  
  

Fotografie: Jan Müller 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
16 
 

Rok modlitby na Křemešníku 
Vikariátní poutní setkání na Křemešníku se uskutečnilo v sobotu 7. 9. 2024 s otcem biskupem Pavlem. 

   

 

  
     Foto: Jakub Hunal, Člověk a víra 

 

Diecézní pouť 
 

V sobotu 5. října se po třech letech konala další Diecézní pouť, na které po celý uplynulý čas úzce 

spolupracovalo Pastorační středisko s římskokatolickou farností Strakonice za finančního přispění rady Města 

Strakonice. Konala se přímo v historickém prostředí hradu ve Strakonicích. V předvečer se v kostele sv. 

Markéty a v gymnáziu setkala mládež při Večeru mladých pořádaném DCM pod vedením otce Rafaela Kacy. 

Na nádvoří bylo ten večer také rušno, protože se stavěly stany a pódium a probíhala příprava ministrantů. 

Sobotní ráno zaplnilo areál hradu téměř 50 dobrovolníků, kteří chystali liturgický prostor, občerstvení  

a stanoviště pro děti. Kolem půl deváté začali přijíždět první autobusy poutníků, které vítali ostiáři z řad 

mladých. „I přes nepřízeň počasí je radost sledovat množící se počet poutníků, kteří zaplňují nádvoří našeho 

strakonického hradu v jedno velké společenství,“ komentuje příchod poutníků Petr Dvořák, spolupořadatel  

z farnosti Strakonice. 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
17 
 

 

Vzácným hostem a hlavním celebrantem této poutě byl apoštolský nuncius Mons Jude Thaddeus Okolo, 

který svým úsměvem okouzlil všechny poutníky. „Bylo pro mě velkou ctí sloužit jako jáhen po boku tak 

charismatického člověka,“ popisuje svůj prožitek jáhen Václav Pikeš ze Sušice. Ve své homilii apoštolský 

nuncius vyzdvihnul, že Duch svatý utváří jednotu naší církve a také, že je naším osobním advokátem, který se 

nás vždy zastává. Každý potřebujeme takového přímluvce. „Nejsilnější dojem si nesu z lidství pana nuncia. 

Úžasný člověk, prostý, radostný a šířící pohodu,“ sděluje své dojmy paní Milada Pouzarová a dodává: „Navíc 

jsem potkala spoustu známých, kteří si mě ještě pamatovali z biskupství.“ 

Celý článek k přečtení zde. 
 

  

 

 
 

Jak jsem prožil diecézní pouť ve Strakonicích 

V sobotu 5. října jsem se vypravil s mojí ženou Majkou a našimi čtyřmi dětmi: Honzíkem, Aničkou, Vašíkem  

a Dorotkou autobusem společně s poutníky z naší farnosti na Diecézní pouť do Strakonic. Autobus odjížděl již 

v 6:30 z Masarykova náměstí, což byla pro naši rodinu velká výzva, abychom ráno včas vstali, sbalili svačinu  

a oběd a byli u autobusu včas. Z Jindřichova Hradce nás celkem jelo i s naším panem proboštem 29, z toho 10 

dětí. Před odjezdem autobusu jsme se společně v autobuse pomodlili. 

... 

Hlavním celebrantem mše svaté byl apoštolský nuncius Mons. Jude Thaddeus Okolo, který si svým úsměvem 

a bezprostředností hned získal všechny poutníky. Liturgická barva byla červená – čtení i mešní formulář byly 

k Duchu svatému. Znamenitá volba. Čtení bylo z listu sv. apoštola Pavla Korinťanům (1 Kor 12, 4-7, 12-13)  

a evangelium sv. apoštola Jana (14, 15-16, 23-26). Kázal osobně apoštolský nuncius v češtině! Děti měly 

radost, že mu rozuměly. Snažím se chodit na mši svatou o chvíli dřív, aby, indiánskou terminologií řečeno, 

duše stihla doběhnout tělo. Ve Strakonicích jsme byli dřív, a bylo to moc dobře. Slova kázání kypřila mou 

duši, jako pluh kypří podzimní pole při hluboké orbě. Nuncius kázal o rozličných obdarováních od Ducha 

svatého, která každý z nás má, aby byl užitečný pro společné dobro. O tom, jak všichni jsme napojeni 

Duchem svatým jako údy na Kristovo tělo. Zamýšlel se nad tím, co Kristus myslel pod výrazem Duch svatý 

jako Paraklétos. Když se ocitneme v situaci, kdy potřebujeme někoho, kdo by se nás zastal proti falešným 

obviněním, nebo naopak když máme přiznat, že jsme sami udělali něco špatně, máme Ducha svatého, který 

je naším obhájcem, advokátem, přímluvcem, utěšitelem, pomocníkem – Paraklétos. Na konci svého kázání  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=10172


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
18 
 

 

popřál všem, aby nás Duch svatý – Paraklétos neopustil, nenechal osamocené, ale přebýval v nás a nadále se 

za nás přimlouval. Velmi povzbudivé. 

Celý článek k přečtení zde. 
 

 
 

Z Vikariátu Prachatice: 

Na pozvání diecézního biskupa Vlastimila a Pastoračního centra biskupství jsme se v rámci roku modlitby 

vydali na Diecézní pouť do Strakonic. Auty a společným autobusem se nás z vikariátu Prachatice vydalo cca 

70 včetně čtyřech kněží. Deštivý podzimní den neodradil ani malé poutníky, kteří si putování užili a poznali 

mnoho nového. Mládež prožila společný program již o den dříve. 
 

 
Foto: Jana Vlková 

      

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=10180


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
19 
 

 
                                                                    

 
 

 

Foto Petr Juhaňák 
 

Večer mladých 

Prostory kostela sv. Markéty a gymnázia ve Strakonicích v předvečer Diecézní poutě hostily Večer mladých. 

Akce se zúčastnili mladí z celé naší diecéze. Sešli jsme se v 18 hodin v kostele a prožili společně mši svatou, 

dále byla na programu katecheze o modlitbě, kterou si pro nás připravil novokněz naší diecéze, Vojtěch 

Razima. 

Nejen Božím slovem živ jest člověk, a proto následovala večeře, po které jsme se sešli v menších 

skupinkách a diskutovali, právě o již zmíněné modlitbě a naší zkušeností s ní. Program v kostele jsme završili 

modlitbou chval, pod vedením kapely Escape. Na tu přišli i strakoničtí farníci. Všichni mohli Pánu odevzdávat 

své starosti a těžkosti napsané na lístečcích. 

Následoval přesun do školy, kde byly 

připravené různé aktivity, kterých se mohli 

mladí účastnit. Mnozí si vybrali variantu hraní 

deskových her, další shlédli film Dva 

papežové a někteří si našli klidné místo a 

pokračovali v diskuzních skupinkách. Sobotu 

jsme započali modlitbou a společnou snídaní. 

Poté už se každý přesunul po vlastní ose na 

program Diecézní poutě. 

Chtěli bychom Vám moc poděkovat, za 

živé společenství, které jsme během této 

krátké akce dokázali vytvořit. Děkujeme! 

Tým DCM 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
20 
 

 

 
 

Fotografie z pouti: Michal Klečka, Člověk a víra 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU PRACHATICE 
 

Obnova studánky ve Vitějovicích 
 

Nově upravená a vyčištěná studánka U Svaté Trojice ve Vitějovicích láká poutníky k návštěvě a zastavení.  

I letos se na začátku školního roku u ní sešlo cca 60 poutníků ke krátké Mariánské pobožnosti a pramenu bylo 

nově požehnáno. Veliké poděkování patří všem, kteří se o tuto obnovu studánky nezištně postarali a za 

poutníky, kteří opakovaně i během roku, přicházejí. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Foto: Markéta      Foto: Veronika                                           

Řehořová                            Šmídová 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
21 
 

 

 
Foto: Veronika Šmídová 

 

Žehnání zvířátkům a majitelům 
 

První říjnovou neděli předcházelo mši s dětmi žehnání zvířátkům a jejich majitelům a modlitba za všechny 

chovatele zvířat, zemědělce, myslivce, rybáře, veterináře a za pracovníky záchranné stanice Klášterec NP 

Šumava. V hojném počtu dorazily především děti se svými "zvířecími miláčky". Všem pak P. Petr Plášil 

požehnal. 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
22 
 

 

Misijní neděle 
 

Letošní misijní neděli a přípravu na ni jsme si s dětmi na Prachaticku opravdu užili. V rámci víkendu na Ktiši 

jsme zavítali do několika světadílů, podívali se na práci misionářů a připravili jsme výrobky pro misijní 

jarmark. Krásná a hluboká byla večerní modlitba v kapli DCŽM, při které jsme se připojili k Misijnímu mostu 

modlitby. V sobotu jsme také vyslali zástupce Misijní růže na Celostátní misijní kongres do Litoměřic. Je 

radost vidět děti a mládež nadšené pro misijní působení i v našich farnostech. 
 

   
 

 
Fota: Anežka Ludačková a Petr Turek 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, listopad a prosinec 2024, 4/2024 
23 
 

 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU PELHŘIMOV 
 

 

Misijní neděle 
 

 

Také v Pelhřimově se zapojili do slavení Misijní neděle. Barevné svíčky 

v barvách kontinentů lidem připomínaly misijní úsilí na všech světadílech  

a naše modlitby a oběti za lidi celého světa. A jaké barvy kterému 

kontinentu vlastně patří? Zelená symbolizuje Asii, bílá Evropu, modrá 

Austrálii a Oceánii, žlutá Afriku a červená Ameriku.  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fota: Hana Pechová   

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12

